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V letošním roce by mělo být rozhod-
nuto o budoucnosti provozování vodo-
vodů a kanalizací, které jsou v majetku 
společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a. s. (VHZ). V regionu se to 
týká desítek obcí a měst nacházejících 
se v rozsáhlém území od Velkých Losin 
až k Lošticím. V současné době končí 
provozní smlouva na provozování vo-
dovodů a kanalizací firmě Šumperská 
provozní vodohospodářská společnost, 
a. s. (ŠPVS), která patří francouzskému 
konsorciu Ondeo. 

„Provozování ze strany zahraniční 
společnosti nepovažuji za šťastné. Sí-
ťová odvětví jsou strategické oblasti, a 
proto preferuji provozování ze strany 
samosprávy, tedy vlastníka infrastruktu-
ry. Ve zkratce řečeno – česká voda v čes-
kých rukou, resp. moravská voda v mo-
ravských rukou. Jsem si jist, že budeme 
umět provozovat vodohospodářské zaří-
zení stejně dobře jako zahraniční vlast-
ník s tím, že dříve odváděné zisky smě-

rem do zahraničí budou ve společnosti 
zůstávat a využijeme je k modernizaci, 
která se dlouhodobě projeví v příznivější 
ceně vody pro naše občany,“ komentuje 
situaci František John, starosta Zábřeha 
a člen představenstva VHZ.

V současné době byla vedením Vodo-
hospodářských zřízení Šumperk před-
stavena analýza možností, jak pokračo-
vat po ukončení koncese pro ŠPVS. O 
dalším směřování bude rozhodovat val-
ná hromada VHZ, a to po projednání v 
zastupitelstvech měst a obcí, která na 
valnou hromadu nominují své delegá-
ty. Akcionáři společnosti VHZ, která je 
vlastníkem vodohospodářské infrastruk-
tury, jsou totiž města a obce.

Hlavními možnostmi budoucího 
provozování vodohospodářské infra-
struktury jsou vybudování vlastní nové 
provozní společnosti, odkup od sou-
časného provozovatele do vlastnictví 
obcí nebo zahájení nového koncesního 
řízení.  (red)

Souhlas se zveřejněním bezúplatného 
převodu přibližně dvou tisíc čtverečných 
metrů Olomouckému kraji prošel zábřež-
ským zastupitelstvem ve středu 26. dub-
na bez problémů. Není divu, na pozemku 
u motelu na křižovatce Postřelmovské a 
Lesnické ulice by měla v budoucnu vy-
růst nová výjezdová základna Zdravot-
nické záchranné služby Olomouckého 
kraje.

„Zdravotnická záchranná služba dnes 
nesídlí ve vlastních prostorách, ale je v 
nájmu v budově bývalé porodnice. Olo-
moucký kraj připravuje v Zábřeze vybu-
dování nové výjezdové základny, pokud 
by tato ve městě získala stabilní prosto-

ry, byla by to i pro nás větší jistota, že 
zde zůstane,“ vysvětloval starosta Fran-
tišek John.

Zastupitelé vyšli urychleně vstříc Olo-
mouckému kraji i proto, že zajištění po-
zemku pro výstavbu je jednou z podmí-
nek pro poskytnutí dotace na výstavbu 
výjezdové základny z Integrovaného re-
gionálního operačního programu.

Při projednávání došlo i na otázku bu-
doucího přemístění stanice Hasičského 
záchranného sboru. „Pro hasiče počítá-
me se záchrannou stanicí v průmyslové 
zóně, dojde tak k uvolnění objektu na Za-
hradní ulici,“ nastínil plány města Fran-
tišek John.  (red) 

Zábřežští zvoníci, kteří si sami odlili a 
v loňském roce doplnili do zvonice kos-
tela sv. Barbory dvousetkilový zvon sva-
tý František, který nahradil stejnojmenný 
zvon zrekvírovaný v roce 1916, budou 
mít samostatný dokument v České tele-
vizi. Ta ho premiérově uvede tuto nedě-
li 21. května v 13:25 hodin na programu 
ČT2 pod názvem Zvoníci sobě v rámci 
televizního cyklu Cesty víry. 

„Jsem rád, že se to podařilo prosadit 
a ČT přijala námět televizního dokumen-
tu o zábřežských zvonících, protože jejich 
počin – odlití zvonu – je zcela unikátní. 
Ale také jejich kamarádství a další akti-
vity spojené s péčí o historické památky 

a k zachování kulturního dědictví v na-
šem městě jsou obdivuhodné,“ říká au-
tor námětu a režisér dokumentu Martin 
Strouhal. 

Dokument mimo jiné ukáže okamžiky 
spojené se samotným odléváním zvonu, 
které zachytil další zábřežský filmař Jan 
Šmíd, jeho zavěšení na zvonici i historic-
ké zvonění po 100 letech. 

„Ale to možná není na tomto příběhu 
to hlavní. Tím podstatným je motiv po-
spolitosti, komunity, otevřenosti a spo-
lečná touha dělat něco pro druhé. Bez ja-
kékoli okázalosti, o to více doopravdy…“ 
jak uvádí v anotaci pořadu Česká televi-
ze.  (red)

Počet čestných občanů města se ve 
středu 26. dubna rozrostl o dalšího. In 
memoriam jej udělili zastupitelé plukov-
níku Květoslavu Proke-
šovi, a to především za 
zásluhy o demokracii a 
lidská práva.

Květoslav Prokeš se 
narodil před 120 lety, 
dne 2. června 1897, na 
Rudolfově. V období 
první republiky studo-
val vojenství v Hranicích a ve Francii, 
během okupace se zapojil do odboje, po 
útěku a zatčení v Budapešti se mu po-
dařilo uprchnout, následně bojoval pro-
ti nacistickému režimu v českosloven-
ských a francouzských jednotkách. Po 
komunistickém převratu v roce 1948 
byl jako důstojník západního smýšlení 
v nemilosti. 

V květnu 1949 byl zatčen a obviněn z 
přípravy ozbrojeného protistátního puče, 
který měl připravovat s dalšími vojenský-
mi i civilními osobami. Cílem takzvané-

ho Prokešova puče byla obnova demo-
kratických poměrů, do příprav převratu 
se zapojila řada důstojníků i členů Sokola, 
Orla či Junáka. Po dvouměsíčním vyšet-
řování bylo odsouzeno 42 lidí, z toho pad-
lo šest rozsudků smrti provazem. Major 
Květoslav Prokeš byl 5. listopadu s další-
mi odsouzenými v Praze na Pankráci po-
praven. Plně rehabilitován mohl být až po 
listopadu 1989, současně byl povýšen na 
plukovníka in memoriam.

„Květoslav Prokeš byl věrný demokra-
tickému odkazu první republiky a nedoká-
zal žít v komunistické nesvobodě, byl or-
ganizátorem nejdále dotaženého pokusu 
o protikomunistický převrat v našich ze-
mích. Je nám připomínkou, že hodnoty de-
mokracie a lidských práv je třeba bránit,“ 
zdůvodnil rozhodnutí zastupitelů starosta 
Zábřeha František John. 

Květoslav Prokeš je nyní čestným ob-
čanem Zábřeha mj. vedle generálmajo-
ra in memoriam Karla Lukase, který byl 
také jednou z obětí komunistického reži-
mu.  (red)

Po dvouleté pauze se na Masarykovo 
náměstí vrátila Velká cena Eskymo We-
lzla. V sobotu 13. května se tak centrum 
města znovu zaplnilo historickými auto-
mobily a motocykly.

Čtrnáctý ročník soutěže veteránů opět 
připravil 1. dámský klub historických vo-
zidel ve spolupráci se Zábřežskou kultur-
ní. Na startu tak byly vidět nejen krásné 
staré stroje, ale i šikovné řidičky či celé 
ženské posádky. Soutěžní kategorie totiž 
byly vypsány pro automobily a motocykly 
starší třiceti let, vozidla vyrobená do roku 
1945 a pro kategorii dámskou, kde řídí a 
soutěžní úkoly plní žena. 

Nejen oko odborníka si přišlo na své. 
Na startu závodu podpořeného Olomouc-
kým krajem i městem nesměl chybět uni-

kátní automobil Maurer Union ze zábřež-
ské automobilní střední školy, k vidění 
byly motocykly, velorexy, osobní automo-
bily či vozy vojenské do roku 1945. Divá-
ci obdivovali i ladné linie sportovních au-
tomobilů. Pozornost přilákala i expozice 
historické zemědělské motorové techniky.

Odstartování posádek se už tradičně 
ujal starosta František John, z náměstí 
vyrazily posádky na trasu, na níž čekaly 
samoobslužné i průjezdné kontroly. 

Nablýskané vozy, krásné počasí i do-
provodný program obnášející vystoupe-
ní mažoretek a taneční skupiny z Kra-
sohledu či kapely Slza i bohaté občerst-
vení přilákaly davy diváků. Ti, kteří vy-
drželi, se odpoledne dočkali i příjezdu 
posádek a dekorování vítězů.  (mk)

Rozhodnutí, kdo bude provozovat 
vodovody, se blíží

Kraj chce v Zábřeze zbudovat 
základnu záchranky

Česká televize odvysílá dokument  
o zábřežských zvonících

Řady čestných občanů města rozšířil hrdina 
protinacistického i protikomunistického odboje

Náměstí ozdobily naleštěné autoveterány

OČNÍ OPTIKA I Valová 8, Zábřeh, tel: 774 959 533 



Charitativní akce Chodíme pro Bílou 
pastelku aneb Vstupte do světa potmě, 
která se uskutečnila ve středu 10. května 
před kulturním domem, nabídla řadu za-
jímavých aktivit. Četní návštěvníci včet-
ně školních kolektivů se mohli alespoň 
na chvíli vcítit do situace nevidomých. 

Vyzkoušet si 
mohli pohyb 
na ulici jen s 
pomocí hole, 
seznámit se s 
výrobou i čte-
ním textů v 
Braillově pís-
mu, poznávat 
materiály jen 
po hmatu a 
koření jen či-
chem atd.

N e c h y b ě -
la ani ukázka 
sportů pro ne-
vidomé – te-
nisu s ozvuče-
ným míčkem 

či střelby se zvukovým naváděním. Ce-
lodenní akci, jejímž cílem bylo podpořit 
sbírku Bílá pastelka, doprovodil také kul-
turní program, v němž se představil ne-
vidomý hudebník Radek Žalud, taneční 
skupina I Dance, břišní tanečnice, zpěvač-
ka Maki či skupina Madalen.  (red)
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V dubnu strážníci městské policie 
osmkrát zasahovali u krádeží v obcho-
dech, odchytili dvanáct volně pobíhají-
cích psů, zaznamenali 223 přestupků, 
na veřejných prostranstvích posbírali 
devatenáct ležících podnapilých osob. 
Dále řešili mj. následující případy:
• Ve středu 5. dubna zamířili k želez-
niční zastávce u Motelu po hlášení, že 
strojvedoucí ve stanici najel na kameny 
nakladené na koleje dětmi. Hlídka na 
místě zadržela tři nezletilce, ti se k činu 
doznali. O případu byla vyrozuměna 
pracovnice sociálního odboru.
• O čtyři dny později se ve vestibulu ná-
draží ČD pohyboval polonahý mladík, 
který žebral peníze po přítomných ces-
tujících a vzbuzoval veřejné pohoršení. 
Na místo vyslaná hlídka mladíka zajis-
tila na peronu, ten uvedl, že věci ztra-
til v Šumperku a nyní by chtěl odjet do 
Prahy. Vzhledem k odění a chybějící 
jízdence ale byl posádkou vlaku vylou-
čen z přepravy a následně i vykázán z 
nádraží.
• V úterý 11. dubna byli strážníci při-
voláni na ulici ČSA, kde na zemi ležel 
podnapilý muž neschopný chůze a slo-
žitě komunikující. Nebylo divu, orien-
tační hodnota alkoholu v dechu ukázala 
hrozivých 3,91 promile. Na místo byla 
přivolána záchranka, která muže ozna-
čila za schopného převozu na záchytku 
do Olomouce, kam jej hlídka následně 
odvezla.
• Divokou noc prožil personál v lé-
čebně na Jiráskově ulici v neděli 16. 
dubna. Zřejmě podnapilý pacient při-
volané hlídce tvrdil, že cítí plyn, jímž 
ho chtějí otrávit. Proto chtěl otevřít 
okno a přivolat pomoc máváním pro-
stěradlem. Vzhledem k tomu, že už 
předtím rozbil čtyři skleněné výpl-
ně pro poplachové hlásiče a spustil na 
nich alarm, udělal francouzskou holí 
díru do sádrokartonové zdi a ohro-
žoval jí i zdravotní sestru a ošetřova-
telku, byla přivolána záchranka, kte-
rá muži píchla uklidňující injekci.
• Téhož dne večer strážníci pomáha-
li na Valové takřka zcela nevidomému 
a neslyšícímu muži, kterému ujel auto-
bus. S mužem, kterému někdo pomo-
hl na náměstí Osvobození, se hlídka 
nakonec domluvila, odvezla ho na ná-
draží ČD a vyhledala spoj domů do Vi-
kýřovic. Rovněž domluvila s průvodčí 
vlaku péči o hendikepovaného pasažé-
ra a s jeho příbuznými i vyzvednutí na 
nádraží ve Vikýřovicích.  (red)

Zábřežské muzeum ve středu 3. květ-
na přivítalo již 4. ročník vlastivědné sou-
těže pro týmy páťáků z místních škol, ke 
kterým se přidali soutěžící z okolních ma-
lotřídek. Pro všechny si na celé dopoled-
ne přichystal kolektiv autorů pod vedením 
Jaroslava Víta ze ZŠ B. Němcové množ-
ství historických a regionálních úkolů. 
Soutěžící potkali historické osobnosti, ře-
šili úkoly, hráli venku městskou hru či si 
ověřovali znalosti regionálního místopisu. 
Soutěž byla napínavá až do samého kon-
ce, o konečném pořadí rozhodovala až po-
slední zteč, letos v podobě střelby z kuše.

Vyhodnocení se s autory soutěže ujala 
vedoucí odboru školství Blanka Sedlačí-
ková. Mezi devíti týmy zvítězilo družstvu 
ze ZŠ Severovýchod, stříbro připadlo sou-
těžícím ze ZŠ Školská a třetí skončil tým 
ze ZŠ B. Němcové.  (red)

Ve dnech 2. až 4. května proběhl zápis 
dětí do zábřežských mateřských škol pro 
školní rok 2017/18. K zápisu se mohly do-
stavit všechny děti, které v příštím škol-
ním roce dosáhnou nejméně dvou let. 

Zápis do školek už zapracoval i novou 
skutečnost – pro děti, které do 31. srpna 
2017 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 
2017 předškolní vzdělávání povinné. Po-
kud tedy ještě dítě do školky nedocháze-
lo, bylo povinností zákonného zástupce 
přihlásit ho v mateřské škole, popřípadě v 
přípravné třídě základní školy, v termínu 
zápisu. Nepřihlášení dítěte nebo zanedbá-
ní péče o povinné předškolní vzdělávání 
je považováno za přestupek.  (red)

Prvňáčci na ZŠ a DDM Krasohled se 
mohou od následujícího školního roku tě-
šit na novou inovaci v rámci zkvalitnění 
výuky cizích jazyků. Tou bude výuka an-
gličtiny již od první třídy v rozsahu jedné 
hodiny týdně. Obavy z přílišné náročnosti 
ale nejsou na místě. Výuka bude probíhat 
hlavně formou hry a zábavných činností, 
hlavním cílem bude děti motivovat na vý-
uku ve vyšších ročnících. 

ZŠ a DDM Krasohled již nyní nabízí 
kroužek anglického jazyka od prvního 
ročníku v rámci školní družiny. Vzhle-
dem k tomu, že výuku navštěvují jen ně-
které děti, jsou ve třetím ročníku, kdy je 
angličtina již povinná, velké rozdíly mezi 
žáky. Povinnou výukou tohoto jazyka už 
od první třídy by mělo dojít k maximál-
nímu využití potenciálu žáků.  (red)

Popáté v řadě nechyběla mateřská ško-
la Severáček na celostátním kole Mateřin-
ky, přehlídky pódiových vystoupení dětí z 
celé republiky. Poté, co je do nesoutěžní-
ho finále vybrala odborná porota z kraj-
ského kola, vyrazily v sobotu 6. května 
děti z MŠ Severáček reprezentovat měs-
to do Nymburku. Ve zdejším sportovním 
centru se již po dvaadvacáté konalo dvou-
denní finále, které kromě vystoupení šest-
advaceti školek nabídlo i jejich prezenta-
ce, vernisáž dětských prací či sportovní a 
výtvarné aktivity pro děti.

Zábřežský Severáček se zde představil 
se svým vystoupením Ať žijí duchové na 
melodie ze známého dětského muzikálu. 
To měla možnost zhlédnout veřejnost o 
týden dříve na Májovém jarmarku.  (red)

Akce přiblížila svět nevidomých Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

Páťáci bojovali o poklad 
paní Magdaleny

Zápis do školek proběhl 
podle nových pravidel

Na ZŠ a DDM Krasohled 
anglicky již od první třídy

Severáček popáté v řadě 
zamířil do finále Mateřinky 

Přeplněný kontejner lze nahlásit pomocí 
mobilní aplikace

V sobotu 20. května vypukne 2. ročník 
zábřežského food festivalu Jídlo na uli-
ci. Na návštěvníky čeká den ve znamení 
skvělého jídla a vína, ale také spousta zá-
bavy.

Je libo burger s pečeným masem a ko-
zím sýrem, čerstvého grilovaného nebo 
uzeného pstruha, krevety obalené v těstíč-
ku, legendární vietnamské bun bo nam bo, 
španělskou paellu a tapas, italské těstovi-
ny, veganské těstoviny, nejrůznější polév-
ky, hmyzí speciality nebo jen poctivý flák 
masa z grilu? V nabídce bude i tradiční 
kuchyně našich babiček přímo spojená se 
zdejším regionem. Na své si přijdou i mi-
lovníci sladkého, připraveny budou ty nej-
lepší cupcakes, muffiny, vafle, palačinky, 
sladké tvarůžkové dobroty, domácí čoko-
láda z malé rodinné manufaktury i dorty. 
To vše ve výborné kvalitě.

A co takhle trošku jiná úprava kávy? 

Vedle klasického espressa a cappuccina to 
bude flat white a filtrovaná káva. Popíjet 
se budou moravská, francouzská a italská 
vína, a protože je květen, také růžová vína 
a frizzante. 

Dětský koutek bude vonět a chutnat 
sladce. Děti si budou moci nazdobit cup-
cake nebo perníčky a zpracovat barevný 
marcipán. Atmosféru celého dne hudebně 
doprovodí dj’s Wentoline a Cmeen.

Netradiční piknik, na nějž je vstup 
zdarma, začne ve Farní ulici a v okolí 
Kapří fontány za zámkem v deset ho-
din. „Potrvá tak do šesti večer, dokud 
se všechno nesní,“ zvou organizátoři 
ze zábřežského spolku Na Talíři všech-
ny, kdo se chtějí dobře najíst, rádi zkou-
ší nové chutě a chtějí se dozvědět zají-
mavosti o kvalitním a netradičním jíd-
le. Více na https://www.facebook.com/
jidlonaulici.  (red)

Jídlo na ulici opět láká na dobroty

V minulém čísle informoval zpravodaj 
o nové mobilní aplikaci, kterou připravi-
lo město ve spolupráci se společností EKO
-KOM. Jak tedy aplikace usnadňující tří-
dění odpadu funguje?

„Jedná se o přehlednou mapu města 
zobrazující všechny dostupné kontejne-
ry pro třídění odpadů (barevně rozliše-
né podle druhu odpadu), sběrné dvory 
i seznam ulic, na kterých jsou dostupné 
kontejnery. Aplikace umožňuje i vyhle-
dávání ulice, její součástí je rovněž in-
formační stránka, která nasměruje pří-
mo na důležité informace o třídění odpa-
du, a stránka kontaktů,“ přiblížila apli-
kaci vedoucí oddělení životního prostře-
dí Květoslava Hýblová.

Cílem spuštění aplikace je přede-

vším zvýšení zájmu obyvatel o třídění 
odpadů ve městě. Nová pomůcka totiž 
umožnuje například velmi rychle a jed-
noduše zaměřit a nalézt nejbližší stano-
viště pro sběr konkrétního druhu odpa-
du. „Za pomoci této mobilní aplikace 
je možné také snadno ohlásit přeplněný 
či rozbitý kontejner. Můžeme pak na ve-
řejností zaslané podněty rychle zarea-
govat,“ doplnil starosta František John.

Aplikaci si mohou zájemci zdarma 
stáhnout zadáním spojení Třídění odpa-
du v Zábřehu n Mor, vyhledat samotnou 
aplikaci v App Store (iOS) nebo v Goo-
gle play (Android). Aplikace nejdříve 
určí polohu mobilního zařízení a po chví-
li zobrazí mapu s vyznačením nejbližšího 
kontejneru.  (red)

Provoz útulku pro psy byl zahájen v 
březnu roku 1997. Útulek je umístěn v 
areálu společnosti EKO servisu na Dvor-
ské ulici. Pro opuštěné a zatoulané psy pů-
vodně sloužilo devět kotců, které byly v 
roce 2005 rozšířeny o dalších šest kotců. 
Za dvacet let prošlo útulkem 1.726 zvířat. 

„Všem, co se podíleli a podílejí na čin-
nosti útulku – ošetřovatelkám, veteriná-
řům, zaměstnancům EKO servisu, strážní-

kům městské policie, dobrovolníkům, dár-
cům a podporovatelům – patří velké podě-
kování za jejich trpělivou péči a spoluprá-
ci,“ doplnil starosta František John. 

Aktuálně hledá svůj nový domov pět 
psů: tříletá fenka Bella, čtyřletá Funny, 
šestiletá Orsi, roční fenka Mája a šestile-
tý pes Tuli. Jejich fotografie a doplňující 
informace jsou k dispozici na http://www.
ekozabreh.cz/psi-utulek.   (red)

Psí útulek funguje už dvacet let
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Tomáš Komárek - Kuchyně Interiéry Komárek
Olomoucká 10, Zábřeh, tel.: 774 450 560

V EXPOZICI VÍCE JAK 25 POSTELÍ A 50 MATRACÍ.

DOKONALÉ PLÁNOVÁNÍ-VLASTNÍ VÝROBA-20LET TRADICE

ŘEŠÍTE NOVÝ INTERIÉR? U NÁS JSTE NA TÉ NEJLEPŠÍ  ADRESE. . .
www.kuchyne-komarek.cz/www.kuchynekomarek.cz

spánkové studio 1. patro

PENKA PAVEL - ZÁBŘEH  
         

 

          Tel.: 603 506 584                   Email: pavel.penka@post.cz 

PRODEJ KLIMATIZACÍ S MONTÁŽÍ 
SERVIS CHLAZENÍ - ledniček, mrazniček 

ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 

 

přijme do pracovního poměru 

řidiče speciálních vozidel a strojů

Druh pracovního poměru: 

 plný úvazek

 pracovní náplní je obsluha sběrného dvora, práce se stavebními stroji

Požadované vzdělání: 

 vyučení

Požadujeme: 

 platný řidičský průkaz skupiny C

 platný profesní průkaz

 znalost obsluhy stavebních strojů (nakladače, rypadla)

Nabízíme :

 zázemí v dlouhodobě stabilní společnosti

 zaměstnanecké benefity

Nástup:       květen/2017

Zájemci své životopisy zasílejte elektronicky na adresu mrazova@ekozabreh.cz,

případně poštou.

EKO servis Zábřeh s.r.o.

Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh
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HLEDÁ NOVÉ KOLEGY NA TYTO POZICE:
Projektový manažer
Technik 3D měření
Seřizovač vstřikovacích strojů
Manipulant výroby
Operátor/ka výroby

Nabízíme zajímavé pracovní podmínky
a nadstandartní platové ohodnocení. 
Zajišťujeme dopravu do místa pracoviště.

Životopisy zasílejte na :
jana.pospisilova@viscumaplastic.cz,
Info@viscumaplastic.cz

STAŇ SE JEDNÍM Z NÁS!
Firma Viscuma Platic, a.s.
Strážná 48, 563 01 Lanškroun 

www.viscumaplastic.cz
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AUTOKLÍČE Kocián M.

Tel: 583 223 867, 603 949 613  
Kocián M., 17.listopadu 5, Šumperk

Výroba náhradního klíče 
i s dálkovým ovládáním.

Přijme do zaměstnaneckého poměru:
Sociálního pracovníka  s odbornou způsobilostí 

Nástup možný dle dohody. 

Podrobnější informace o platových podmínkách,
zaměstnaneckých benefitech apod.: 

tel.: 583 484 282, 731 501 420
e-mail: bartoskova@interna-zabreh.cz

Interna Zábřeh s.r.o.
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přijme pro pracoviště Zábřeh do pracovního poměru pracovníka na pozici 

Požadujeme § 5 vyhl. 50/78Sb., řidičský průkaz sk.B, spolehlivost, 
zodpovědnost, manuální zručnost. 

Nabízíme odpovídající finanční ohodnocení, zaměstnanecké benefity, 
zvyšování a prohlubování odborné kvalifikace. 

 

Bližší informace na tel. čísle 720 520 193, příp. nabídky zasílejte na e-mail 
ecsluzby@seznam.cz nebo osobně na Obchodní kanceláři ČEZ v Zábřehu. 

Autoservis AUTO KELLY 
Zábřeh, Postřelmovská 33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

Objednávky a info na tel. 604 273 215

AUTOSERVIS - PNEUSERVIS - GEOMETRIE 
DIAGNOSTIKA - NÁHRADNÍ DÍLY - AUTODOPLŇKY

VÝMĚNA AUTOSKEL - ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE 
Příprava a provedení STK + Emisí. 



 SPORT A KULTURA 

Letošní kanoistické závody ve slalomu, 
které se konaly tradičně u loděnice, spojily 
Vodní sporty Zábřeh s oslavou 55. výročí 
založení oddílu. Počasí v sobotu 29. a ne-
děli 30. dubna vodákům přálo – po dlouhé 
době se objevilo slunce, zatímco Morav-
ská Sázava byla po deštích hodně rozvod-
něná. Zvláště mladší závodníci tak dostali 
na trati pořádně zabrat, někteří si nedobro-
volně vyzkoušeli teplotu vody.

Četní diváci, pro 
které bylo připrave-
no i bohaté občerst-
vení, mohli sledovat 
výkony 150 závod-
níků, nejen místních, 
ale i členů klubů z 
celé republiky. Na 
ty čekala půlkilome-
trová  trať s 21 bran-
kami. 

Výsledky (1. mís-
ta): C1 (kanoe) muži 
– Vojtěch Malý, C1 
ženy – Petra Ště-
pánková, K1 (ka-
jak) muži – Václav 

Kabrhel, K1 ženy – Petra Štěpánková, 
C2 – Jakub Gabrlík a Jan Mráka, nejlepší 
předžák – Václav Retek. Nezklamali ani 
zábřežští vodáci, Jaroslav Petřík vybojo-
val na kánoi 2. místo, Jan Bednárek na ka-
jaku 3. místo, Vítězslav Pátek mezi starší-
mi žáky bral 2. místo na kánoi a 3. na ka-
jaku, Věře Žandové patřilo druhé místo na 
kajaku.  (red)

Vodáci slavili ve vlnách Moravské Sázavy

Sulko padlo v Holicích, doma ale bralo body

K českému úspěchu v Číně přispěl i David Jílek

Zábřežští volejbalisté se 
probojovali mezi elitu

Děti se budou bavit pod 
pirátskou vlajkou

Jiří Kozlanský odešel za 
kamarádem Zátopkem

Branný den na Humenci

Lukáš Hejlík bude číst  
z Fotbalových deníků

Májový turnaj nepřinesl jen 
boj, ale i pinkání s dětmi

Když 22. března vyšel ve zpravoda-
ji článek seznamující veřejnost se spor-
tovními úspěchy slavného zábřežského 
atleta Jiřího Kozlanského, nikdo netu-
šil, že jeho čerstvě završené pětaosm-
desátileté narozeniny budou ty posled-
ní. Velký přítel a soupeř nejslavnějšího 
českého atleta Emila Zátopka zemřel 
po krátké nemoci 24. dubna.

 Čest jeho památce.

V sobotu 10. června od 13 hodin pořá-
dá spolek Českoslovenští vojáci v záloze 
za mír druhý ročník branného dne pro děti 
a jejich rodiče. Akce proběhne na Humen-
ci u skautské klubovny a v jeho okolí. Pro 
děti bude připravena trasa dovedností, kde 
se mimo jiné naučí číst z mapy, vázat uzly 
a vyzkouší si základy zdravovědy, střelbu 
z airsoftových zbraní a vzduchovky a dal-
ší aktivity. Dospělé a starší děti čeká bě-
žecký závod na 3 km, na ten naváže vy-
hlášení vítězů, volné aktivity pro zájemce 
a opékání.  (red)

V rámci kultovního projektu herce Lu-
káše Hejlíka LiStOVáNí, který spojuje  
neotřelou a vtipnou formou divadlo a lite-
raturu, nabídne kino Retro scénické čtení 
z knihy Jiřího Hájíčka Fotbalové deníky. 

„Jedná se o jakousi road movie, která 
však zdaleka není jen o fotbale,“ zve na 
premiérové čtení v kině produkční Vrati-
slav Jarmar. Jiří Hájíček psal knihu kdy-
si po mistrovství světa ve fotbale v Ně-
mecku. Hlavní hrdina chtěl na fotbalový 
šampionát, ale místo toho podnikl zvláštní 
cestu po republice s devatenáctiletou dív-
kou, kterou znal teprve týden. 

Lukáš Hejlík a Věra Hollá budou ba-
vit návštěvníky zábřežského biografu ve 
středu 24. května od 19.30 hodin. Vstupné 
činí 90 Kč, pro studenty 50 Kč. (red)

V pondělí 1. května se na volejbalových 
kurtech městského stadionu uskutečnil 
další ročník Májového turnaje ve volejba-
le mužů a žen. Letos se ho zúčastnilo jed-
nadvacet družstev. V mužské kategorii se 
utkalo dvanáct týmů, roli favorita potvrdi-
lo extraligové družstvo z Brna, které ve fi-
nále porazilo volejbalisty z Lanškrouna. V 
ženské kategorii hrálo devět týmů, vítěz-
ství si odvezly šumperské Wifiny.

Součástí turnaje byl i vložený turnaj  
dětí. Jeho součástí bylo i „zapinkání si“ 
začínajících volejbalistů s extraligovými 
hráči (na snímku) a společná fotka na pa-
mátku.  (red)

Duel na hřišti holické zálohy se v neděli 
30. dubna fotbalistům Zábřehu příliš ne-
povedl, domů si přivezli jasnou porážku. 
Sulko sice začalo klání v Olomouci aktiv-
ně, jako první se ale nakonec prosadili do-
mácí, když po nedovoleném zákroku sou-
peře proměnili penaltu.

Po přestávce aktivní hosté po perfektní 
kombinaci Žandou vyrovnali. „Od tohoto 
momentu jsme soupeře tlačili, jenže jsme 
se zapomněli vpředu a protivník šel opět 
do trháku,“ mrzí zábřežského kouče Jaro-
slava Appla trefa domácích na 2:1.

Hostům pak nezbylo než otevřít hru a 
záhy z brejku inkasovali potřetí, následně 
Holice proměnila i druhou penaltu, tento-
krát nařízenou za ruku v šestnáctce.

Mraky šancí zahodili zábřežští fotba-
listé o týden později, když hostili Do-
lany. O jejich výhře rozhodl jediný gól, 
který domácí zaznamenali až během dru-
hé půle. V prvním poločase Sulku nevy-
šla řada šancí, trápení v koncovce před-
váděl domácí favorit i během druhé půle. 
Nakonec se zábřežští fanoušci ale přece 
jen dočkali. Po jednom z řady rohových 
kopů se v 68. minutě prosadil hlavičkou 
na zadní tyč Ondřej Král.
1. HFK Olomouc B – SK SULKO Zá-
břeh 4:1 (1:0). Branky: 27. Drmola 
(pen.), 63. Spurný, 70. Malínek, 80. Krej-
čí (pen.) – 50. Žanda. 
SK SULKO Zábřeh – FC Dolany 1:0 
(0:0). Branka: 68. Král. 

Již počtvrté se David Jílek vydal do 
Číny na extrémní závod Baise Outdoor 
Quest 2017 jako člen týmu, v němž mu 
dělali společníky Zuzana Kocumová, To-
máš Petreček a Roman Šinkovský. 

Čtyři dny a čtyři etapy nakládají na 
nejlepší světové týmy náročnou zátěž. 
Pět set kilometrů, na nichž nechybí ori-

entační běh, kolo, kajak, rafty, práce s la-
nem. První den, pátek 21. dubna, nabídl 
2,5 km běhu, 27 km na horském kole, pě-
tikilometrový orientační běh, jumarování 
(způsob lezecké techniky), flyfox (přela-
nění) a šestnáctikilometrový terénní běh 
s průběhem jeskyně. „Jeskyní probíháme 
asi patnáct minut. Trošku nahání strach, 
obzvlášť když jsem zvolil čelovku, která 
svítí asi jako světýlko u televize, takže 
musím běžet těsně za Romanem, abych 
viděl aspoň něco,“ popsal David Jílek 
první etapu, po níž se český tým usadil 
na šestém místě. 

Druhá etapa: desetikilometrový běh, 
flyfox (na snímku), 44 km cyklistiky – 
ještě že deset kilometrů na kajaku pořada-
telé zrušili pro nedostatek vody v jezeru.

Po přesunu do „čajových hor“ už třetí 
den kajak nabídl, také kilometr plavání s 
helmou, vestou a botami i běh.

Poslední etapa přinesla 28 km na hor-
ských kolech, 28,5 km běhu, přelanění 
řeky, závěrečný orientační běh a úžasné 
5. místo (zatím nejlepší český výsledek), 
když první tři příčky obsadily mezinárod-
ní profi týmy a čtvrté skončilo nejlepší 
čínské družstvo.  (red)

Ve dnech 5. a 6. května se v Choc-
ni uskutečnil finálový turnaj Mistrov-
ství ČR ve volejbale veteránů nad 40 
let, kterého se zúčastnili i zábřežští vo-
lejbalisté. 

Po vydařených zápasech ve skupině, 
kde postupně porazili soupeře z Nácho-
da 2:0 a Opavy 2:1 a prohráli pouze s 
družstvem Starého Města 0:2, nastou-
pili druhý den ráno ke čtvrtfinálové-
mu utkání s družstvem České Třebové. 
Velmi napínavé utkání zvládli v drama-
tické koncovce rozhodujícího třetího 
setu 15:13 a poprvé v historii postoupi-
li mezi čtyři nejlepší týmy v České re-
publice.

V dalším průběhu již narazili na 
družstva výkonnostně nad jejich mož-
nostmi a obsadili tedy nepopulární, 
přesto skvělé 4. místo.  (red)

Mezinárodní den dětí, čtvrtek 1. 
června, mohou malé i starší děti také 
letos oslavit před kulturním domem, 
kde na ně budou čekat zajímavé 
atrakce a aktivity, jež nabídnou zába-
vu i trochu poučení.

Děti se mohou těšit na desítku sta-
novišť, na nichž si ověří nejen svo-
je pohybové nadání, ale i šikovnost, 
paměť či bystré uvažování. Navíc zde 
získají části mapy, která jim nakonec 
prozradí, kde se ukrývá truhla s pirát-
ským pokladem. Její nalezení bude 
spojeno se sladkou odměnou. Tu ale 
získají i všichni ti, kteří se obléknou 
do pirátského kostýmu, nejhezčí bude 
kolem 16. hodiny oceněn a jeho ma-
jitel pasován na Piráta roku. Odpole-
dne vyvrcholí v 17 hodin závody na 
vlastních odrážedlech a koloběžkách.

Akce pořádaná Zábřežskou kultur-
ní a EKO servisem startuje ve 14 ho-
din, pro děti i jejich dospělý dopro-
vod je zajištěno bohaté občerstvení, 
včetně výborné zmrzliny. Vstupné je 
dobrovolné.  (red)

E-mail: stavebninyprofi@seznam.cz  www.pohlinvest.cz

areál za Kauflandem  
Adresa: Leštinská 2366/22c, 789 01 Zábřeh  Telefon: 583 411 815, 608 887 151 

Prodej a míchání interiérových a exteriérových barev.
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Blíží se Welzlův 
MTB maraton

Poslední červnový víkend, v sobo-
tu 24. června, odstartuje další Welzlův 
MTB maraton, závod horských kol pro 
všechny. Závod je rozdělen na kate-
gorie podle věku, přičemž si startující 
mohou vybrat ze dvou okruhů závodu, 
a to 25 km a 50 km. Pořadatelé stejně 
jako každý rok mysleli i na nejmenší 
závodníky, kteří budou startovat v are-
álu nebo na sedmikilometrové trati.

Závod odstartuje z venkovního kou-
paliště ve 12 hodin a startující budou 
mít možnost volného vstupu s využi-
tím zázemí koupaliště pro sebe a ro-
dinu. V areálu bude přichystán dětský 
koutek a bohaté občerstvení, včetně 
doprovodného programu. Vstup zdar-
ma. Více informací i možnost registro-
vat se a zaplatit startovné je k dispozi-
ci na http://www.welzluvkvadriatlon.
cz/welzlovo-kolo.  (red)

  ZABEZPEČENÍ BYTŮ   

 ZNAČKOVÉ BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE SHERLOCK. 

  PROFESIONÁLNÍ MONTÁŽ. 6 LET ZÁRUKA.

ROZUMÍME BEZPEČNOSTI.

Kocián M.17.listopadu 5 Šumperk.        Tel: 583 223 867,603 949 613
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Divadelní lahůdku připravila Zábřež-
ská kulturní na sobotu 29. dubna. Kome-
die Rybárik kráľovský přivedla na pódi-
um trojici slovenských hereckých legend 
Emílii Vášáryovou, Milana Lasicu a Mi-
lana Kňažka. 

Konverzační komedie anglického dra-
matika Williama Douglase Homea uvedla 
diváky do vyšších kruhů anglické společ-
nosti. Problémy trojice distingovaných se-

dmdesátníků jsou až nečeka-
ně mladé. Stárnoucí spisovatel 
ztvárněný Milanem Kňažkem 
žije na svém panství pouze s 
věrným sluhou (Milan Lasi-
ca) a od života už kromě vzpo-
mínek vlastně nic neočekává. 
Vše se změní, když se dozví o 
smrti svého soka v lásce. Vyu-
žije pozdní příležitosti a pozve 
rovnou z pohřbu svoji velkou 
lásku (Emília Vášáryová) k 
sobě a pokusí se ji po čtyřice-
tileté pauze požádat o ruku…

Rybárik kráľovský je hra, v 
níž se nešetří občas až krutým 
sarkasmem, na straně druhé jí 

ale nechybí laskavá ironie a shovívavost 
k lidským slabostem. A právě nadhled a 
zkušenost, ale i zmatek, který i po sedm-
desátce může osud přivodit, přenesla tro-
jice hereckých hvězd přesvědčivě na pó-
dium. Zábřežští diváci se tak mohli těšit z 
představení, které nabízelo skutečně inte-
ligentní humor.   
 (red)|

Trio hvězd přivezlo hru plnou laskavé ironie 

Čtvrtý ročník Radniční noci, tentokrát 
s podtitulem Z pohádky do pohádky, se 
uskuteční v pátek 2. června na zábřež-
ském zámku. Letos poprvé se návštěvní-
kům otevře i brána na nádvoří původního 
zábřežského hradu. 

„Po roce se můžete opět těšit na ne-
tradiční prohlídky zámeckých prostor a 
sklepení, které budou doprovázeny kla-
sickými českými pohádkami. Budete 
mít jedinečnou možnost vidět úředníky 
městského úřadu v roli postav z pohá-
dek Byl jednou jeden král, O perníkové 
chaloupce či Princezna ze mlejna. Zá-
mecké podzemí pak vybídne k pekelným 
hrátkám s pohádkou S čerty nejsou žer-
ty. V další části sklepení budou dvě zlé 
čarodějnice věznit princeznu Jasněnku. 
Návštěvníci nepřijdou ani o prezentaci 
projektů města. Ta bude umístěna nově 
před obřadní síní městského úřadu, kde 
si budete moci prohlédnout i zrestauro-
vaný radniční hodinový stroj,“ zve na 
již tradiční akci města starosta Franti-
šek John. 

Přichystán bude velmi pestrý program, 
který zahájí Seifertos, kteří přivezou na 

čtyřicet druhů dravců a sov. Prostranství 
před zámkem pak obsadí olomoucká sku-
pina historického šermu Non sancti, která 
ve svém táboře připraví prezentaci středo-
věkých řemesel, hry pro děti a šermířská 
vystoupení. 

Z Pradědovy galerie U Halouzků v Jiří-
kově u Rýmařova přijede umělecký řezbář 
Jiří Halouzka a jeho dva synové. „Něko-
lik děl Jiřího Halouzky je uvedeno v kni-
ze rekordů, dokonce je zapsán v Oxford-
ské encyklopedii významných osobností. 
Program také doplní naši zábřežští kováři 
Pavel Kopřiva a Simon Přikryl,“ doplnil 
František John. 

Radniční noc bude zahájena v 17 ho-
din, první pohádkové prohlídky začnou 
od 18 hodin. Okruh i samotný systém pro-
hlídek prochází letos změnou. „Z podlou-
bí vedoucího na hradní nádvoří projdou 
návštěvníci tajnou chodbou do kanceláře 
starosty. Přes zasedací místnosti půjdou 
dále do sklepení. Důležitou změnou jsou 
organizované časy prohlídek. Návštěvní-
ci dostanou vstupenku s přesným časem 
jejich prohlídky,“ sdělila tisková mluvčí 
Lucie Mahdalová.  (red)

Radnici ovládnou klasické české pohádky

Slavíček zazpívá 
už pošestnácté

Již 16. ročník nesoutěžní přehlídky 
dětských pěveckých sborů s názvem Zá-
břežský slavíček uspořádají ve středu 24. 
května v kulturním domě. Na přehlídce 
vystoupí malí zpěváci z mateřských škol 
Pohádka, Strejcova a Zahradní a sbory ze 
základních škol Severovýchod, Boženy 
Němcové a spolupořádající ZŠ Školská. 
Tradiční koncert se závěrečným společ-
ným vystoupením půldruhé stovky dět-
ských zpěváků má začátek v 16 hodin, 
vstupné je dobrovolné.  (red)

V kulturáku zavíří tanec
V neděli 28. května pozve kulturní 

dům na tradiční jarní vystoupení taneč-
ní skupiny Dance Club Juniors. Ta na-
bídne zajímavý choreografický počin 
– taneční kreace na téma V říši zvířat, 
chybět nebude ani ztvárnění příběhů 
Šípkové Růženky či Ferdy Mravence.

Jako hosté pořadu se kromě dámské 
skupiny M.A.Miny tančící s miminky 
představí také párové uskupení D.I.P. 
„Obě taneční formace vybojovaly do-
cela nedávno medailová umístění na 
soutěži v Jablonném nad Orlicí, kde 
nadchly nejen diváky, ale i porotu,“ 
pochlubila se vedoucí Marie Novotná.

Taneční show odstartuje v 17 ho-
din, vstupné činí 50 Kč, předškoláci za 
vstup neplatí.   (red)

Screamers přivezou 
narozeninovou show

Jednou ze zastávek narozeninového 
turné skupiny Screamers se stane ve stře-
du 31. května zábřežský kulturní dům. 
Narozeninový speciál s názvem 20 let s 
vámi nabídne nejzábavnější a nejoblíbe-
nější scénky a písničky, které vznikly za 
dobu působení této nejžádanější travesti 
skupiny. „Její členové jsou mistry paro-
die a nadsázky a navíc perfektně ovládají 
herecké, baletní i pěvecké umění,“ zvou 
na novou travesti show pořadatelé. 

Přednáška Ladislava 
Heryána

Přednášku O Božím milosrdenství 
mezi námi (Jak hovoří Bible o Bohu a 
co z toho vyplývá pro člověka) připravi-
la na čtvrtek 1. června Česká křesťanská 
akademie. Na toto téma bude v Katolic-
kém domě přednášet od 18 hodin Ladi-
slav Heryán, salesiánský kněz vyučující 
biblistiku a spirituální teologii na VOŠ 
Jabok Praha a částečně v institutu eku-
menických studií i na olomoucké Cyrilo-
metodějské teologické fakultě.  (red)

V úterý 9. května se v městském mu-
zeu doslova rozjela výstava Autíčka pod 
podloubím. Ta představila bohatou pře-
hlídku „angličáků“, tedy autíček značek 
Bburago, Matchbox, Fiat a dalších z bo-
haté sbírky Aleše Titzla a dalších sběrate-
lů ze Zábřehu a Šumperka.

Na zájemce zde čeká na tisíc modelů 
od těch nejstarších z padesátých let až po 
současné. K vidění jsou auta v různých 
měřítcích. Vozy osobní, sportovní, ale i 
veterány, zemědělská technika, motocy-
kly, nechybí ani náklaďáky včetně nosi-
čů raket. Speciální pozornost věnuje Aleš 
Titzl (na snímku druhý zprava) automo-
bilům značky Fiat, jejímž různým mode-

lům je věnováno několik výstavních vit-
rín. Nezvyklá výstava seznamuje také s 
historií jednotlivých výrobců autíček. 

Muzeum neláká ale jen na prohlíd-
ku exponátů „za sklem“. Celá výstava, 
nebo alespoň její větší část, je pojatá in-
teraktivně především s ohledem na děti. 
Malí návštěvníci si tak hned na vernisáži 
zahráli pexeso s dopravními značkami, i 
ti starší si mohli vyzkoušet, zda dokáží k 
jednotlivým vozidlům přiřadit jejich vý-
robce. Vítězila ale závodní dráha a mož-
nost „jen tak“ si zajezdit s nachystaný-
mi angličáky. Výstava pro malé i velké 
kluky bude v muzeu přístupná až do 27. 
srpna.  (mk)

V muzeu je k vidění tisícovka angličáků

Zábřežská vrchovina – 
blízká a přece neznámá
Snímky mnohdy nepříliš známých zá-

stupců flóry i fauny Zábřežské vrcho-
viny nabízí výstava zahájená ve středu 
10. května v minigalerii městského mu-
zea. Fotografie netopýrů, obojživelníků, 
květin atd. ale tvořily jen část vernisáže. 
Ta byla spojena s přednáškou přibližují-
cí velmi blízký a přece hodně neznámý 
kout krajiny, který rozhodně není neza-
jímavý. 

Slova se ujal autor snímků František 
John. Poutavě seznámil příchozí s geo-
logickým původem Zábřežské vrchovi-
ny, jejím členěním, vodstvem a hlavně 
původními i současnými biotopy. U těch 
se zaměřil na typické, mnohdy chráně-
né, živočichy a jejich perspektivu do bu-
doucna. Ta je spojena nikoliv jen s ochra-
nou jednotlivých druhů, ale celých bio-
topů. Ve své přednášce se také zabýval 
myšlenkou na obnovu původní krajiny v 
příhodných lokalitách.  (mk) 

Přednáška o Jižní Koreji 
pomůže handicapovaným

V sobotu 27. května nabídne kino Re-
tro další z cyklu cestovatelských předná-
šek. Ta Petera Chalupianského s názvem 
Jižním Korea bude ale poněkud netradič-
ní, nabídne totiž nejen řadu zajímavos-
tí o, pro Středoevropana, exotickém pro-
středí, ale formou dobrovolného vstup-
ného i možnost přispět potřebným.

„Během čtyřměsíčního pobytu v Jižní 
Koreji jsem realizoval charitativní pro-
jekt, jehož prostřednictvím jsem pod zá-
štitou Konta Bariéry prodával pohledni-
ce. Tímto způsobem se podařilo vybrat 
pro mě neuvěřitelných téměř dvě stě tisíc 
korun, které podpořily deset dětí s handi-
capem,“ uvedl Peter Chalupianský, kte-
rý nyní podniká benefiční přednáškové 
turné. 

Výtěžek zábřežské přednášky bude 
věnován na rehabilitace patnáctiletého 
Zdeňka, který trpí těžkou mozkovou obr-
nou a je odkázán na stálou péči své ma-
minky. Přednáška o Koreji a pro handi-
capovaného Zdeňka má začátek v 17 ho-
din. Více na www.kdebylpeta.cz.  (red)

Happening ZUŠ Open 
nabídne slavnostní koncert

V úterý 30. května se uskuteční nejroz-
sáhlejší kulturní akce v historii České re-
publiky – celostátní happening základních 
uměleckých škol s názvem ZUŠ Open. 

Akce vznikla díky Nadačnímu fondu 
mezzosopranistky Magdalény Kožené, 
která „považuje naše ZUŠky ve světovém 
měřítku za zcela unikátní vzdělávací sys-
tém, který tvoří skutečné kořeny naší kul-
turnosti a naší lásky k umění a který je tře-
ba podporovat, rozvíjet a hýčkat“.

ZUŠ Open má za cíl zviditelnit práci 
i aktivity základních uměleckých škol a 
posílit respekt a význam základního umě-
leckého vzdělávání. K účasti se přihlási-
lo 355 ZUŠ z různých koutů Čech a Mo-
ravy. Veřejnost si bude moci vybrat z bo-
haté nabídky koncertů, tanečních vystou-
pení, muzikálů, divadelních představení i 
výstav. 

Zábřežská ZUŠ pro celostátní akci při-
pravila v úterý 30. května od 18 hodin ve 
velkém sále kulturního domu Slavnostní 
koncert. Na něm se představí to nejlepší 
ze všech oborů – sólisté, komorní sesku-
pení, orchestry, tanečníci, herci a výtvar-
níci.  (red)

Za Kaťákem znovu cvrlikal 
Moravský vrabec

Dvaadvacátý ročník hudební soutě-
že Moravský vrabec odstartoval v so-
botu 6. května opět na zahradě Katolic-
kého domu. Před diváky letos předstou-
pilo sedmnáct kapel, cenu poroty získa-
la brněnská formace Kupodivu. V kar-
vinském finále ji doplní Mike Fojtík & 
Přátelé, chrudimská Kdoví a karvinský 
Fest. Cena diváků putuje do Olomouce 
za skupinou Akvarel. 

O diváky i muzikanty bylo tradičně 
řádně postaráno připraveným bohatým 
občerstvením. Souběžně s Moravským 
vrabcem bylo za Katolickým domem 
připraveno pohodové odpoledne pro 
malé i velké nabízející i skákací hrad, 
ZOO koutek či tombolu. Program dopl-
nilo vystoupení šumperské taneční sku-
piny Old country dance a autorský pořad 
Banjo, kontrabas a kytara, jak je neznáte.

Zábava pokračovala až do večerních 
hodin, kdy folk – country – trampskou 
muziku nahradil klasický jazz loučen-
ského Old Time Jazz Bandu. Kapela, se 
kterou spolupracovala a dodnes spolu-
pracuje celá řada Zábřežáků, si zde při-
pomněla své šedesátileté jubileum.  (mk)
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MO KDU-ČSL
Zábřeh

SDH Skalička

 Divadlo 
Václav 

Dne 13. května oslavil   
Miroslav Soural.

Život to vzal zase zkrátka, už je tady padesátka. 
Budiž pravdou dávné rčení, stár že člověk nikdy není. 

Cítí-li se v duši mlád, žije si na světě rád.
At tě život stále baví, vše nejlepší, hodně zdraví!

Přeje celá naše velká rodina.

svoji „50“

PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D
Dobrodružný, akční, fantasy, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

VETŘELEC: COVENANT
Dobrodružný, sci-fi, thriller, akční, horor, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 122 min.
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TRADIČNÍ KÁCENÍ MÁJE
Kácení proběhne cca v 18:00 hodin. Akce je spojená s výstavou Rostislava Berky Zaplať svou duší.
 Areál zámku Skalička, začátek akce 15:00

ROSTISLAV BERKA: ZAPLAŤ SVOU DUŠÍ
Vernisáž výstavy, průřez výtvarnou tvorbou. Vystoupí Ospalá šavle. Výstava potrvá do 25. června (otevřeno 
v neděli 14:00 – 17:00). Galerie zámku Skalička, 16:00

JIŽNÍ KOREA – BENEFIČNÍ PŘEDNÁŠKA
Cestovatelská přednáška Petera Chalupianského zaštítěná Kontem Bariéry. Výtěžek bude věnován na 
zajištění speciální asistence a rehabilitace pro handicapovaného patnáctiletého Zdeňka. Více informací na 
www.kdebylpeta.cz. Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

BENGT AHLFORS: POSLEDNÍ DOUTNÍK 
Premiéra divadelního představení. Režie Radvan Pácl.  Kulturní dům Václavov, 19:30 

ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 83 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

VE VÍRU TANCE
Tradiční taneční show skupiny Dance Club Juniors a hostů: Dance Club,  DIP (tanec v párech) a M.A.Miny 
s miminky v šátcích. Velký sál KLUBu, 17:00, 50 Kč, děti do 6 let zdarma

PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D
Dobrodružný, akční, fantasy, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko/Polsko 2017, 130 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

NENECHTE SEBOU MANIPULOVAT
Přednáší PhDr. Marie Dlabačová. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S HUDBOU A TANCEM
Taneční melodie nejenom pro seniory hraje skupina Albatros. Občerstvení zajištěno.
 Katolický dům, 14:00, 50 Kč

SLAVNOSTNÍ KONCERT –  ZUŠ OPEN
ZUŠ Zábřeh se zapojila do celostátního happeningu základních uměleckých škol s názvem ZUŠ Open.
 Kulturní dům, velký sál, 18:00

SCREAMERS
Nejúspěšnější česká travesti skupina opět v Zábřehu s narozeninovou show s názvem 20 LET S VÁMI.
 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 220 a 250 Kč

DEN DĚTÍ – POD PIRÁTSKOU VLAJKOU
Atrakce a aktivity, stanoviště, na kterých si děti ověří pohybové schopnosti, paměť a šikovnost svých 
rukou. Sladká odměna i pro děti, které přijdou v pirátském kostýmu, pasování na Piráta roku. Od 17:00 
závody na vlastních odrážedlech a koloběžkách. Pro všechny bohaté občerstvení.
 Prostor okolo kulturního domu, 14.00, vstupné dobrovolné

WONDER WOMAN
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017, 141 min.
 Kino Retro, 17:00, 110 Kč

O BOŽÍM MILOSRDENSTVÍ MEZI NÁMI
Jak hovoří Bible o Bohu a co z toho vyplývá pro člověka. Přednáší Dr. Ing. Ladislav Heryán.
 Katolický dům, 18:00, vstupné dobrovolné

COVENANT
Dobrodružný, sci-fi, thriller, akční, horor, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 122 min.
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

RADNIČNÍ NOC 
Výjimečná příležitost prohlédnout si reprezentační prostory radnice v netradičním pojetí. Procházení 
chodbami i sklepením doslova Z pohádky do pohádky. Občerstvení zajištěno.
 Prostory zábřežského zámku, 17:00, zdarma

TANEČNÍK
Dokumentární, taneční, životopisný, nevhodné do 12 let, titulky, V. Británie/USA/Rusko/Ukrajina 
2016, 85 min. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

WONDER WOMAN 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017, 141 min.
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TDK BIKEMARATON BOZEŇOV 2017 – 9. ROČNÍK
Cyklistický závod zařazený do Šumperského poháru horských kol 2017. Bližší informace a registrace na 
www.bikemaraton-bozenov.cz. Sport & Relax areál Bozeňov,7:30 – 15:00

DĚTSKÝ DEN
Bohatý program pro děti, zábavné a sportovní atrakce, soutěže, kulturní program aj. Občerstvení zajištěno.
 Sport & Relax areál Bozeňov,12:00 – 18:00

MIMI ŠÉF 3D
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017, 97 min. 
 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

LADY MACBETH
Drama, nepřístupné do 15 let, titulky, Velká Británie 2016, 89 min.
 Kino Retro, 20:00, 90 Kč

DEN ZEMĚ 
Akce je určena pro školy, školky a širokou veřejnost.
 ZŠ a DDM Krasohled, Severovýchod 26, 9:00 – 16:00, zdarma 

DROZDOVSKÁ PILA 
Beseda se Slavomírem Václavským. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

VETŘELEC: COVENANT
Dobrodružný, sci-fi, thriller, akční, horor, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 122 min.
 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

NEZNÁMÁ DÍVKA – FILMOVÉ VEČERY
Krimi, drama, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, Belgie/Francie 2016, 113 min. Úvodní slovo: Miroslav 
Macek. Kino Retro, 20:00, 90 Kč

MATEŘINKOVÁ OLYMPIÁDA
Sportovní vyžití, doprovodný program ve spolupráci s EKO servisem Zábřeh. Určeno pro MŠ a maminky 
s malými dětmi. V případě nepříznivého počasí se akce nekoná. Městský stadion, 8:30 – 11:00

KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI 3D
Akční, dobrodružný, drama, fantasy, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/Austrálie/USA 2017, 126 
min. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

JARNÍ KONCERT
Koncert ženského pěveckého sboru Slavice. Host: ŽPS Legato z Krnova. Zpívání zahájí pěvecký sbor 
Zvoneček z MŠ Zahradní. Koncertní sál ZUŠ, 18:00

VLASTA REDL & MADALEN
Tradiční jarní dvojkoncert zábřežské folk & country skupiny a hosta Vlasty Redla s Malou partou.
 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 220, 250 a 290 Kč

CUKY LUKY FILM
Komedie, nevhodné do 12 let, slovenské znění, Slovensko 2017, 112 min. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

TURNAJ DĚTÍ V BAREVNÉM MINIVOLEJBALU
Rozlosování na místě. Občerstvení a ceny zajištěny. Městský stadion, volejbalové kurty, 8:30

LANŠKROUNSKÉ RYBNÍKY
Vedoucí p. Balcárková, 605 411 825. Odjezd ČD, 9:27

JÍDLO NA ULICI – 2. ROČNÍK
Dobroty světové kuchyně i vašich sousedů. Workshopy, přednášky, program pro děti, hudba.
 Farní ulice a prostor za zámkem, 10:00 – 18:00, vstup zdarma

SPOLKOVÝ ŽIVOT V KOSOVĚ – VÝSTAVA
. Kosovská rychta, sobota 13:00 – 18:00, neděle 10:00 – 18:00

MICHAL NESVADBA – MICHALOVA BRNKAČKA
Veselé představení krále všech dětských klaunů, komiků a vynálezců. Kulturní dům, 15:00, 150 Kč

PŘÍŠERKY POD HLADINOU 3D
Animovaný, přístupné, dabing, Španělsko 2017, 92 min.  Kino Retro, 17:30, 140 Kč

VETŘELEC: COVENANT
Dobrodružný, sci-fi, thriller, akční, horor, nepřístupno do 15 let, titulky, USA 2017, 122 min.
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PŘÍŠERKY POD HLADINOU 3D
Animovaný, přístupné, dabing, Španělsko 2017, 92 min.  Kino Retro, 15:00, 140 Kč

ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 83 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

RYCHLE A ZBĚSILE 8
Akční, krimi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Japonsko/Francie/Kanada 2017, 136 min.
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

TURISTICKÉ SOUSTŘEDĚNÍ OPAVSKO – HRADEC 
NAD MORAVICÍ (22. – 27. 5.) Kontakt: Korgerovi, 732 805 427.

BESEDA S EUROPOSLANKYNÍ MICHAELOU ŠOJDROVOU
Aktuální dění očima europoslankyně. Beseda na pozvání starosty města. Kino Retro, 16:30

LYMFA, LYMFATICKÁ MASÁŽ
Přednáší Mgr. Veronika Papoušková. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

ZÁBŘEŽSKÝ SLAVÍČEK – 16. ROČNÍK
Přehlídka dětských pěveckých sborů. Vystoupí děti ze zábřežských mateřských a základních škol. 
 Kulturní dům, 16:00, vstupné dobrovolné

LiStOVáNí: FOTBALOVÉ DENÍKY – SCÉNICKÉ ČTENÍ
Představení knihy Fotbalové deníky (autor Jiří Hájíček) – „road movie nejen pro muže“. Účinkují: Lukáš 
Hejlík a Věra Hollá. Kino Retro, 19:30, 90 Kč, studenti 50 Kč

PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D
Dobrodružný, akční, fantasy, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

RANDE NASLEPO
Komedie, bez omezení, dabing, Německo 2017, 111 min. 
 Kino Retro, 20:00, 90 Kč

ČTYŘLÍSTEK V POHÁDCE
Fifinka, Myšpulín, Pinďa a Bobík, hrdinové populárního komiksu, poprvé na jevišti! Představení připravilo 
Divadlo D5 Praha. Určeno pro MŠ, 1. stupeň ZŠ, děti, které nenavštěvují MŠ, i veřejnost.
 Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 50 Kč

Čtvrtek 18. května

Pátek 19. května

Úterý 30. května

Středa 31. května

Čtvrtek 1. června

Pátek 2. června

Sobota 3. června

Sobota 20. května

Sobota 27. května

Neděle 28. května

Neděle 21. května

Pondělí 22. května

Úterý 23. května

Středa 24. května

Čtvrtek 25. května

Pátek 26. května

ŽPS Slavice

VSK Zábřeh

Obec Kosov

Na Talíři

Dne 11. května to byl rok 
co nás navždy opustila paní 

Marie Mazánková.
S úctou a láskou vzpomíná dcera Lenka s rodinou.

Za tichou vzpomínku děkujeme.

Sport & Relax
areál Bozeňov 


